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Pod przewodnictwem Jolanty Kręckiej obradowała Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i
Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. W posiedzeniu uczestniczyli 
dyrektorzy placówek ochrony zdrowia podległych samorządowi województwa oraz January
Lewandowski, prezes Okręgowej Rady Lekarskiej Izby Lekarskiej w Kielcach. Zarząd
Województwa podczas obrad reprezentował wicemarszałek Grzegorz Świercz. Radni
zapoznali się m.in. z informacjami o przebiegu wykonania planów finansowych, stanie
zobowiązań i wyniku finansowym podmiotów leczniczych za 2011 rok, z działalnością
Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach
oraz kontraktowaniem świadczeń medycznych w województwie świętokrzyskim w 2012
roku.

 

Obrady zdominowała dyskusja na temat obecnego finansowania jednostek leczniczych w
województwie. Uczestnicy spotkania zastanawiali się jak można rozwiązac problemy
finansowe, z jakimi borykają się świętokrzyskie lecznice, jaką najlepiej wybrać politykę
prowadzenia tych tych placówek, by ograniczyć i tak już złą ich kondycję finansową
szpitali.  Na osiem podmiotów leczniczych podległych Samorzadowi Województwa
Świętokrzyskiego, trzy z nich osiagnęło dodatni wynik finansowy: Świętokrzyskie Centrum
Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego, Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy
w Kielcach i Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach. Zysk finansowy tych  placówek za 
2011 r. wyniósł   2.008.409  zł.
Stratę  finansową zanotowało pięć szpitali na ogólną wartość  28.260.818 zł. Najtrudniejsza
sytuacja występuje w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach, Wojewódzkim
Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Kielcach oraz Wojewódzkim Szpitalu
Specjalistycznym im. Św. Rafała w Czerwonej Górze. 
January Lewandowski, prezes Okręgowej Rady Lekarskiej Izby Lekarskiej w
Kielcach podkreślił duże zasługi dyrektorów placówek ochrony zdrowia, którzy są zmuszeni
zarządzać lecznicami mimo niełatwej kondycji finansowej swoich placówek. –  Mam bardzo
duży szacunek dla pracy dyrektorów szpitali, bo to ciężka i trudna rola, żeby szpitale mimo
niedogodności dobrze działały. My lekarze musimy leczyć w sytuacji dużego
niedofinansowania, mimo iż ciągle zwracamy uwagę na  finanse ochrony zdrowia – mowił
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January Lewandowski.
Radni pozytywnie zaopiniowali także projekty uchwał Sejmiku w sprawie określenia zadań
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane w 2012 r. ze
środków PFRON, oraz w sprawie przyjęcia raportu z realizacji Programu Współpracy
Samorządu Województwa z Organizacjami Pozarządowymi za 2011 r.


